
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� � � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ����� �� ����

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 13/24.
OBJETO: Serviços continuados de manutenção e operação dos sis-
temas de climatização do CEDI BAIXADA.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 01/08/2024 às 13h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/08/2024 às 13h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33635.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/003574/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 14/24.
OBJETO: Serviço de manutenção de sistemas de climatização, para
atender o do Hospital Regional Gélio Alves Faria.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 02/08/2024 às 13h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/08/2024 às 13h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33637.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/004664/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 22/24 - SRP.
OBJETO: SRP - Aquisição de contraceptivos reversíveis de longa du-
ração e implantes subdérmicos de etonogestrel.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 30/07/2024 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/07/2024 às 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33682.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/004082/2024.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 05/24 - SRP.
OBJETO: SRP - Aquisição de Filme de RX com Fornecimento em
Comodato das Impressoras.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 30/07/2024 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/07/2024 as 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33601.
ORÇAMENTO: Sigiloso.
PROCESSO Nº SEI-080002/003607/2024.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de pa-
pel formato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio
Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17ho-
ras.

Id: 2580219

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Apostila nº 23/2024.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria
de Estado de Educação - SEEDUC/RJ, e o INSTITUTO POSITIVA
SOCIAL, CNPJ: 33.981.408/0001-40.
OBJETO: Fica repactuado o valor do Contrato visando à recomposi-
ção dos valores propostos em virtude de Acordo Coletivo de Trabalho
2024/2024, alterando o Valor Hora de R$ 40,48 para R$ 42,50. Tal
ato implicará no acréscimo de R$ 371.928,03 (trezentos e setenta e
um mil novecentos e vinte e oito reais e três centavos) ao 2º Termo
Aditivo nº 35/2023, referente a 01 de fevereiro a 15 de setembro de
2024.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2024.
FUNDAMENTO: Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-030029/002199/2023.

Id: 2580336

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, e tendo em vista a comprovação da regularidade dos
cursos de: 1º Grau, 2º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e
Curso Técnico, concluídos em Instituições de Ensino Extintas, infra-
mencionadas, torna público os nomes dos alunos concluintes. Proces-
so nº SEI-030029/000787/2022.

1 - COLÉGIO ABSOLUTO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/044210/2024
Lucas Mesquita de Oliveira - 2016
Processo nº SEI-030001/000119/2024
Tatiane Pereira Pessoa - 2012

2 - COLÉGIO RESULTANTE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/043593/2024
Ana Jéssica Dimas do Amaral Santos - 2008
TÉCNICO EM INFERMAGEM
Processo nº SEI-030001/043593/2024
Ana Jéssica Dimas do Amaral Santos - 2008

3 - ESCOLA GOVERNADOR FARIA LIMA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Processo nº SEI-030001/047887/2024
Daniel da Silva Amaro - 2017

4 - INSTITUTO ANALICE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE NORMAL
Processo nº SEI-030001/002189/2024
Luciana Medeiros da Silva - 2006
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Processo nº SEI-030036/005379/2021
Juliana de Oliveira Pessoa - 2009

5 - COLEGIO ESTADUAL EQUADOR - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030036/006800/2022
Isadora Vieira Silva - 2011

6 - COLEGIO CASTRO E SILVA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030036/006600/2021
Edmilson da Silva Junior - 2002

7 - COLÉGIO SOUZA LIMA - Rio de Janeiro
2º GRAU - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO
Processo nº SEI-030001/020944/2024
Marlí Silva da Costa - 1983

8 - CENTRO DE ESTUDOS RADIOLÓGICOS J. CHERNICHARO -
Te r e s ó p o l i s
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Processo nº SEI-030001/058552/2024
Raquel Branco Paulino - 2015

9 - ESCOLA TÉCNICA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA - Três Rios
TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO

Processo nº SEI-030001/058672/2024
Emannuele Soares Vieira - 2015

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
bem como do art. 5º da Resolução SEEDUC nº 6.064 de 23 de mar-
ço de 2022, e tendo em vista a regularidade dos estudos realizados
nas Instituições de Ensino Extintas, inframencionadas, torna público
os nomes dos alunos e a última etapa cursada. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.

1 - COLEGIO ESTADUAL VENEZUELA - Rio de Janeiro
FASE VII DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-E-03/008/5159/2018
Rogerio Rangel de Freitas - 2006
1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-E-03/008/100283/2018
Carla Andrade Campos - 2002

2 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO VENEZUELA - Rio
de Janeiro
FASE VI DO 1º GRAU SUPLETIVO
Processo nº SEI-030001/016558/2024
Jaime Galdino Vasconcellos - 1981

3 - CENTRO EDUCACIONAL PROFESSORA MARIANA - Rio de Ja-
neiro
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/054445/2024
Thalita de Souza Peixoto - 2012
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/028155/2024
Luan de Sena - 2005

4 - COLEGIO CASTRO E SILVA - Rio de Janeiro
2ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-E-03/018/1720/2019

5 - COLÉGIO SOUZA LIMA - Rio de Janeiro
2ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030001/021813/2024
Emanuelly de Freitas Pinheiro Machado - 2016
2ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Processo nº SEI-030001/021813/2024
Emanuelly de Freitas Pinheiro Machado - 2016

6 - COLÉGIO ESTADUAL MOYSÉS FURTADO BRAVO - Petrópolis
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/057504/2024
Gilmar de Oliveira Santana - 2007

7 - SUPLETIVO NOTA 10 - Petrópolis
FASE I DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Processo nº SEI-030001/058245/2024
Jaqueline Schmid de Oliveira Gonçalves - 2020

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e nº 2355 de 18.01.2001, TORNA PÚBLICA a relação no-
minal de candidatos que foram aprovados no Ensino Médio, ENEM -
Exame Nacional do Ensino Médio. Processo nº SEI-
030029/000787/2022.
2º SEMESTRE - ANO: 2013
01 - Gleici Ferreira da Silva

A COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos do art. 52, inciso III da Lei Estadual
nº 5.427/2009, combinado com o art. 8º da Deliberação CEE nº
366/2017, e o voto do relator no Parecer CEE (N) nº 84/2018, DE-
FERE a convalidação dos estudos do ENSINO MÉDIO NA MODALI-
DADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, À DISTÂNCIA, de
ELTON LUIS ALVES MOURA, ano 2015 - Processo nº SEI-
030001/014663/2024.

A COORDENADORA DE INSPEÇÃO ESCOLAR DA REGIONAL
CENTRO SUL, CONVOCA o Representante Legal do CENTRO EDU-
CACIONAL PONTE VERMELHA, mantido por CENTRO EDUCACIO-
NAL PONTE VERMELHA LTDA ME CNPJ: 01.505.367/0001-20, situa-
do à Rua Edgar Fernandes nº 266, Ponte Vermelha, Barra do Pirai,
Estado do Rio de Janeiro/RJ, a comparecer de 2ª a 6ª feira das 9h
às 16h, na Coordenadoria de Inspeção Escolar, sito a Av. Paulo Tor-
res nº 551, Centro, Vassouras - RJ, no prazo de 30 dias, para ciência
do processo de Encerramento das Atividades por Irregularidade nos
termos do inciso II do Art. 45 da Deliberação CEE nº 388/2020. O
não comparecimento implicará em encerramento das atividades da
instituição por determinação do poder público. Processo nº SEI-
030031/002593/2022.

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 26/04/2024

PÁGINA 59 - 3ª COLUNA

E D I TA L

10 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN VILLON - Rio de Ja-
neiro
Processo nº SEI-030036/006184/2023
Onde se lê: 2ª SÉRIE - ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-030036/006184/2023
Rosilene da Silva Nascimento - 2006
Leia-se: 2ª SÉRIE - ENSINO MÉDIO COM PROGRESSÃO PARCIAL
Rosilene da Silva Nascimento - 2006

D.O. DE 29/05/2024
PÁGINA 42 - 2ª COLUNA

E D I TA L

17 - SOCIEDADE EDUCACIONAL ALMEIDA E SOARES - Rio de Ja-
neiro
5º ANO - ENSINO FUNDAMENTAL
Processo nº SEI-030001/034476/2024
Onde se lê: Caterine Motta do Nascimento - 2019
Leia-se: Caterine Mota do Nascimento - 2019

D.O. DE 12/06/2024
PÁGINA 42 - 1ª COLUNA

E D I TA L

8 - COLÉGIO VELLASCO DE GOUVÊA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Processo nº SEI-E-03/008/0180/2018
Onde se lê: Ricardo Leroy Huguein Drouven - 2012
Leia-se: Ricardo Leroy Huguenin Drouven - 2012 Id: 2580290

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SERRANA 1
COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA, Censo Es-
colar 33040150 - torna pública a seguinte listagem de concluintes:
Curso de Ensino Médio Regular, Ano 2000: Everaldo Roberto de Bra-
gança Camargo Junior. Curso de Ensino Médio na Modalidade Edu-
cação de Jovens e Adultos, Ano 2024/1º Semestre: Adriel dos Santos
Pereira Chaves; Ana Carolina de Oliveira Pinto; Cristiano de Almeida
Carcereri; Graziela Martins Izaltino; Marcos Edilson Fagundes dos
Santos; Maria Beatriz de Souza Moraes; Thiago Silva dos Santos; Wil-
liam da Silva Santiago. Diretora Patrícia Silveira Imbelloni Gomes de-
signada no DOERJ de 09/03/2000, página 07, 2ª coluna, Secretária
Escolar: Marcia Honorina da Silva Ranquine, designada no DOERJ de
12/05/2011, página 15, 1ª coluna. Servidores responsáveis pela publi-
cação: Aline Nunes Cruz, ID. Funcional nº 4324889-6 e Renata Cris-
tina de Melo Leite Moreira, ID. Funcional nº 4391016-5. Processo nº
SEI-0300001/002393/2024.

Id: 2580220

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE
CEJA- PROFESSOR DARY FERREIRA PINTO DE OLIVEIRA

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA PROFESSOR DARY FERREIRA PINTO DE
OLIVEIRA, Censo Escolar 33096848 - torna pública a seguinte lista-
gem de concluintes: CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL, NA MO-
DALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO
DE 2022,Alyssa Góes de Souza, no ANO LETIVO DE 2024, Bernardo
Alves Barroso,Genuéfa de Souza Corrêa, Luiz Otávio Anacleto Men-
des da Silva, Mateus Barroso Almeida de Souza, Scarlet Lopes da
Silva Rogrigues, Taynan Tábata de Souza Pereira de Almeida, no
CURSO DE ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2023,Kauã dos Santos Va-
lente da Silva, no ANO LETIVO DE 2024, Ana Paula da Silva Leite,
Arthur Otavio da Silva Fonseca, Eduardo Gomes Correia de Almei-
da,Eduardo Silva Ramos, Glauco Felipe Domingues Alves, Gustavo de
Oliveira Bastos, Joanderson Teixeira de Almeida Gomes, Laisa Dias
Reis, Leonardo de Mello Prudente, Letícia Heringer de Oliveira Mar-
tuscelo do Prado, Lucas Nascimento Ferreira da Costa, Matheus Via-
na Silva, Otaviano Jose de Castro Souza, Pedro Henrique Araujo
Maia, Rômulo Ricardo do Amaral Santos, Tiffany Alexia de Oliveira
Zefirino, Viviane Sheila da Silva, Wesley da Silva Gonçalves. Diretora:
Mônica de Carvalho Brant Siqueira, designada no DOERJ de
05/03/2009, página 32, 3ª coluna, Secretária Escolar, Mônica Querne
Ribeiro Monteiro, designada no DOERJ de 06/07/2021, página 18, 2ª
coluna,Servidoras que autorizaram a publicação Simone da Silva Pe-
reira, ID. Funcional nº 4374722-1 e Maria Aparecida Dutra Nicacio, ID.
Funcional nº 4325051-3 . Processo nº SEI-030001/048736/2024.

Id: 2579976

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CEJA PAULO FREIRE

E D I TA L

A DIRETORA DO CEJA PAULO FREIRE, Censo Escolar 33138834,
torna pública a seguinte listagem de concluintes do CURSO DE EN-
SINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2024: Andréa Ferreira dos Santos,
Adriana Mariano de Melo, Lucas Mateus Rolo Millen, Natasha da Silva
Freitas, Rahima Regina Alcântara de Souza, Paulo Roberto Amâncio
da Silva Filho; do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2023:
Beatriz Rodrigues Cassimiro; e no ANO LETIVO DE 2024: Alexsandro
de Paula Pereira Alves, Andreza Aparecida da Silva Pereira, Edmara
Vieira da Silva, Eduarda Casado Lima Marchtein Salomão, Gilney
Marcelino da Silva, Jéssica Clara da Silva Figueira, João Pedro Duar-
te Prata, Kleber Assis Trindade Junior, Richard Juan da Silva Barce-
los, Ruth Alice Rosa de Souza, Thayara Cristina Pereira Floriano, Va-
nessa Macedo de Souza e Ygor da Silva Ramos. Diretora: Lucrécia
Martins Oliveira, designada no D.O.E.R.J. de 30/12/2022, pág. 39, 1ª
coluna. Secretária Escolar: Liliam Cristina Soares Peixoto, designada
no D.O.E.R.J. de 31/01/2024, pág. 13, 2ª coluna. Servidores que au-
torizaram a publicação: Simone da Silva Pereira, ID. Funcional nº
4374722-1 e Maria Aparecida Dutra Nicácio, ID. Funcional nº
4325051-3. Processo nº SEI-030001/050564/2024.

Id: 2579949

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio. PA R T E S : Kairos 7 Centro de
Ensino LTDA e a Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ.
O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de interesse
curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao
disposto na Lei nº 11.788/08. DATA DE ASSINATURA: 08/02/2023.
VIGÊNCIA: 08/02/2028. FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-
260007/034161/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio. PA R T E S : K. Lund do Brasil
Equipamentos Petrolíferos LTDA e a Universidade do Estado do Rio
de Janeiro - UERJ. O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar
as condições para a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA
UERJ, de interesse curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio
como observância ao disposto na Lei nº 11.788/08. DATA DE ASSI-
N AT U R A : 13/10/2020. VIGÊNCIA: 13/10/2025. FUNDAMENTO DE
ATO: Processo nº SEI-260007/034160/2023

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio. PA R T E S : Julia de Oliveira Af-
fonso da Silva e a Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ.
OBJETO: Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para
a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de interesse
curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao
disposto na Lei nº 11.788/08. DATA DE ASSINATURA: 0 3 / 11 / 2 0 2 2 .
VIGÊNCIA: 0 3 / 11 / 2 0 2 7 . FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-
260007/034157/2023

Id: 2580378

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio. PA R T E S : Kromberg & Schubert
do Brasil e a Universidade do Estado do Rio de Janeiro - UERJ. OB-
J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condições para a
realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de interesse
curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como observância ao
disposto na Lei nº 11.788/08. DATA DE ASSINATURA: 04/01/2021.
VIGÊNCIA: 04/01/2026. FUNDAMENTO DE ATO: Processo nº SEI-
260007/034169/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio. PA R T E S : PTZ Kriativa Recur-
sos Humanos LTDA e a Universidade do Estado do Rio de Janeiro -
UERJ. O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as condi-
ções para a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de
interesse curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como obser-
vância ao disposto na Lei nº 11.788/08. DATA DE ASSINATURA:
17/01/2023. VIGÊNCIA: 17/01/2028. FUNDAMENTO DE ATO: Proces-
so nº SEI-260007/034165/2023.

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio. PA R T E S : Kitchen Comercio &
Industria EIRELI e a Universidade do Estado do Rio de Janeiro -
UERJ. OBJETO: Este Convênio tem por objetivo acordar as condições
para a realização de ESTÁGIO DE ESTUDANTES DA UERJ, de in-
teresse curricular, obrigatório ou não, entendido Estágio como obser-
vância ao disposto na Lei nº 11.788/08. DATA DE ASSINATURA:
06/12/2021. VIGÊNCIA: 06/12/2027. FUNDAMENTO DE ATO: Proces-
so nº SEI-260007/034162/2023.

Id: 2580377

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

I N S T R U M E N TO : Termo de Convênio PA R T E S : Império Cultural de
Educação Integral LTDA ME e a Universidade do Estado do Rio de
Janeiro - UERJ. O B J E TO : Este Convênio tem por objetivo acordar as


		2024-07-17T02:14:25-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




